## Landkreis Vorpommern-Rügen Der Landrat



Auszug aus der Niederschrift über die 16. Sitzung des Kreisausschusses vom 26.06.2017

## Beschlussausfertigung

TOP 11 - Zuwendungen zur Förderung von kulturellen und künstlerischen Projekten und Maßnahmen im Landkreis Vorpommern-Rügen 2017 Vorlage: BV/2/0336

Beschluss: KA 077-16/2017

Der Kreisausschuss beschließt für das Jahr 2017 die Vergabe von Zuwendungen in Höhe von 125.000,00 EUR zur Förderung von kulturellen und künstlerischen Projekten und Maßnahmen im Landkreis Vorpommern-Rügen. Die finanziellen Mittel werden vorbehaltlich der Haushaltsgenehmigung gemäß Anlage eingesetzt.

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen

Stralsund, 27.06.2017

Im Auftrag Landkreis Vorpommern-Rügen

Büro des Landrates und Kreistages Carl-Heydamann-Ring 67